
 

 

 
 

 
COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 

Provincia di Varese  
Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 
E-mail: finanziario@comune.galliatelombardo.va.it 

PEC: comune.galliatelombardo@legalmailpa.it  
 

 
Settore: AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

Determinazione  n. 66 del 17.06.2021 (N. settoriale 46)  
 

 

Oggetto: PROGETTO SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO MOBILE 

DI POLIZIA LOCALE - BANDO REGIONE LOMBARDIA - IMPEGNO QUOTA A 

CARICO DEL COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO.         
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese giugno, nella sede municipale, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/ FINANZIARIA 
 

 

Vista la Deliberazione Giunta Regionale n. 3698 del 19 ottobre 2020, con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’assegnazione di cofinanziamenti a favore di Comuni, in forma singola o associata,  per tutte le funzioni di Polizia 

Locale, finalizzati all’acquisto di dotazioni tecnico-strumentali, rinnovo e incremento  del parco veicoli, destinati alla 

Polizia Locale - anno 2021( L.R. n.6/2015,artt. 8 e 25). 

 

Vista la D.G.R. n. 12524 del 22 ottobre 2020, recante  “Bando per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei 

comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di dotazioni tecnico 

strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla polizia locale- Anno 2021 (L.R. n. 6/2015, artt. 25 e 

26)”. 

Premesso che, giusta convenzione ex art.30 D.Lgs.267/2000, sottoscritta il 16 aprile 2019,  i Comuni di Azzate, 

Daverio e Galliate Lombardo gestiscono in forma associata l’Ufficio Polizia Locale. Il Comune capo-fila è il Comune di 

Azzate. In data 04 febbraio 2021 in sede di Conferenza dei Sindaci è stato deliberato di partecipare al Bando regionale 

summenzionato per l’acquisto di una Unità Mobile attrezzata. 

 

Visto il progetto denominato “Sicurezza e presenza sul territorio Ufficio Mobile di Polizia Locale”, secondo indicazioni 

del bando di cui alla D.G.R. sopra richiamata, predisposto dal Comandante Comm. Capo di Polizia Locale Gennaro 

Portogallo,  finalizzato a garantire una presenza continua e concreta del servizio di Polizia Locale su tutto il territorio 

dei Comuni facenti parte della convenzione, approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 12 in data 

10/03/2021, dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Preso atto che il Bando regionale di cui trattasi  prevedeva che il cofinanziamento regionale, laddove accordato, è  pari 

all’80% della spesa del progetto validato  fino ad un massimo di euro 30.000,00. 

 

Preso atto che l’acquisto di una Unità Mobile, allestita come da normativa Regionale per destinazione ad uso ufficio 

mobile, ha un importo preventivato e stimato totale di euro 52.850,40, così distinto: 

 

-  Quota a carico della Regione (limite massimo)                      €  30.000,00 

-  Quota a carico della Gestione associata   €  22.850,40  

 

Preso atto che la spesa preventivata del progetto risulta ripartita tra gli Enti parti della  Gestione associata come segue: 

    Quota a carico del Comune di Azzate                               € 12.261,52 

Quota a carico del Comune di Daverio                                      €   7.988,50 

Quota a carico del Comune di Galliate Lombardo                 €   2.600,38. 

mailto:info@comune.galliatelombardo.va.it
mailto:comune.galliatelombardo@legalmailpa.it


 

 

 

Vista la nota inviata dal Comando di Polizia Locale in data 04/06/2021, acclarata al Protocollo dell’Ente in pari data al 

nr. 2083, con cui veniva comunicata la concessione del contributo. 

 

Dato atto che pertanto occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota a carico del Comune di 

Galliate Lombardo pari ad € 2.600,38 al fine procedere all’avvio della procedimento di gara in attuazione del progetto 

sopra citato. 

 

Riferimenti normativi :   

 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09/06/2021, ad oggetto: “Attribuzione al Vice Sindaco   Sig. 

Gabriele Andena,  dei poteri gestionali dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art.53, comma 23, della legge 

23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii.”; 

 il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30/04/2021, 

dichiarata immediatamente esecutiva; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale, n. 18 del 30/04/2021, con cui sono state assegnate le risorse per il triennio 

2021/2023, ai responsabili dei servizi; 

 gli artt. 183 e 191 del vigente D.Lgs. n. 267/00;  

 lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità armonizzata;  

 il Decreto Legislativo  N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

 il Decreto Legislativo  N. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 
D E T E R M I NA  

 

1) di impegnare l’importo di € 2.600,38 quale quota a carico del Comune di Galliate Lombardo per l’attuazione del 

Progetto denominato “Sicurezza e presenza sul territorio Ufficio Mobile di Polizia Locale”, come allegato alla 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10/03/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, per l’acquisto di una 

unità Mobile attrezzata a norma di legge, finalizzato a garantire una presenza continua e concreta del servizio di Polizia 

Locale su tutto il territorio dei Comuni facenti parte della convenzione. 

2) di imputare   la somma di € 2.600,38 al capitolo  20065 “Servizio Polizia Locale –Quota acquisto automezzo”  

Missione 3 Programma 1 - U 2.03.01.02.003 del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2021; 

3) di  trasmettere copia del presente atto al Comune di Polizia Locale per quanto di competenza; 

4) di dare atto inoltre che, il presente atto, è esecutivo a decorrere dalla data di apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4 dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/00; 

5) di trasmettere in elenco la presente contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, alla Giunta Comunale ed ai 

Capigruppo Consiliari. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Gabriele Andena  


		2021-06-17T13:09:50+0100
	Approvo il documento




